報 道 機 関 各 位

令和６年（2024年）３月２５日（月）１５時００分

項  目 令和６年春の全国交通安全総決起大会について

配付資料 全国交通安全運動チラシ

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 広く道民に交通安全思想の普及・浸透を図り、交通ルールの順守と正しい交通マナー

の実践を習慣付けるとともに、道民自身による道路交通環境の改善に向けた取組を推進

することにより、交通事故防止の徹底を図ることを目的として、次のとおり決起大会を

実施いたしますので、お知らせします。

記

１ 日時

令和６年（2024年）４月５日（金）１０時００分から１１時００分まで

２ 場所

道の駅「流氷街道網走」駐車場（網走市南３条東４丁目５番地の１）

３ 主催

北海道オホーツク総合振興局

北海道警察北見方面本部

４ 内容

(1) 出動式

・交通安全宣言（網走市観光大使「流氷パタラ」）

・警察車両等による出動

(2) 街頭啓発

  出動式終了後、道の駅「流氷街道網走」前沿道（北海道道１０８３号）で旗の波

運動を実施いたします。

５ その他

  荒天の場合は中止します（小雨決行）。

他のクラブ

との関係

担当窓口

北海道オホーツク総合振興局保健環境部

環境生活課長 矢嶋 裕一

直通：０１５２－４１－０６２６

内線：２９５０